
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2026 

STAROSTY KROŚNIEŃSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2025 

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2025, poz. 1684), w celu realizacji zadań Starosty Krośnieńskiego w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

I.     ZADANIA KOMISJI 

Do zadań Komisji należą: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli; 

3. Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt.1; 

6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych  

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt. 1, 2 i 4; 

7. Opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt. 2 i pkt. 4-6 zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

II.    SKŁAD KOMISJI 

W roku 2025  Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w następującym składzie: 

Przewodniczący 

Anna Januszkiewicz – Starosta Krośnieński, 

Członkowie: 

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Krośnieńskiego: 

Tomasz Kaczmarek – Radny Powiatu Krośnieńskiego, 

Paweł Szwed – Radny Powiatu Krośnieńskiego, 
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Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji: 

mł. insp. Ewelina Bartkowiak  – Komendant Powiatowy Policji w Krośnie Odrzańskim, 

nadkom. Radosław Sokołowski – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Krośnie Odrzańskim, 

asp. sztab. Marek Żelek – Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji 

w Krośnie Odrzańskim, 

Osoby powołane przez Starostę Krośnieńskiego: 

Monika Grek-Piekarska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim, 

Krzysztof Dubert – Komendant Straży Miejskiej w Gubinie, 

Sławomir Cander – Komendant Straży Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, 

Tomasz Miechowicz – Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego, 

Renata Szara-Witczak – Prokurator Rejonowy w Krośnie Odrzańskim. 

W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli: 

bryg. Dariusz Wojtuń – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  w Krośnie Odrzańskim, 

ppłk Tomasz Płotczyk – Dowódca  152. Batalionu Lekkiej Piechoty w Krośnie Odrzańskim, 

ppłk Przemysław Pakies – Dowódca 5. Kresowego Batalionu Saperów w Krośnie Odrzańskim, 

Krystyna Pietkiewicz – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie Odrzańskim, 

Piotr Grobelny – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie Odrzańskim. 

Ponadto w posiedzeniach Komisji brali udział Ryszard Zakrzewski – Wicestarosta Krośnieński, ppłk 

SG Dariusz Wyrwał i por. SG Marcin Bulaczek z Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej 

w Krośnie Odrzańskim, Przemysław Waszkiewicz – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie 

Odrzańskim, insp. Dariusz Murawski ze Straży Miejskiej w Krośnie Odrzańskim oraz Wojciech 

Niezbecki – Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego 

w Krośnie Odrzańskim. 

III.    DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  

W roku 2025 odbyły się cztery posiedzenia Komisji, w tym jedno w formule wideospotkania. Na 

posiedzeniu 31 marca 2025 r. Komendant Powiatowy Policji przedstawiła sprawozdanie z działalności 

w roku poprzednim. Najważniejsze tematy dotyczyły przestępczości, poszukiwania osób (w tym 

zaginionych i poszukiwanych listami gończymi), Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, patroli na 

akwenach, wspólnych służb z policją niemiecką  w Gubinie i Guben. Ponadto w sprawozdaniu została 

przedstawiona informacja o bezpieczeństwie w ruchu drogowym  i o wsparciu finansowym dla Policji. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim również przedstawił raport 

z działalności w roku 2024. Raport zawierał m.in. informacje o zatrudnieniu, statystykę interwencji, 

sytuację pożarową oraz o miejscowych zagrożeniach. Dużo miejsca poświęcone było szkoleniom, 

ćwiczeniom jednostek OSP oraz Kompanii Wojewódzkiego Odwodu Operacyjnego Krosno Odrzańskie. 

Poza tym funkcjonariusze Komendy Powiatowej PSP przeprowadzali kontrole budynków użyteczności 

publicznej, czynności kontrolno - rozpoznawcze oraz działalność prewencyjną skierowaną do różnych 

grup społecznych (przedszkola, szkoły, wśród seniorów i uczestników letniego wypoczynku). 

Komisja omówiła propozycje do projektu "Powiatowego programu  zapobiegania przestępczości oraz 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2025 - 2027". Propozycje przedstawił 

Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich. Program, ze względu na 

ograniczenia finansowe uwzględnia przedsięwzięcia, które powiatowe służby, inspekcje i straże realizują 

w ramach swoich statutowych działalności. Rada Powiatu Krośnieńskiego w czasie sesji, która odbyła się 

w dniu 25 czerwca 2025 r. podjęła Uchwałę Nr XI/62/2025 w sprawie uchwalenia ww. Programu. 

W dniu 9 czerwca 2025 r. posiedzenie Komisji odbyło się w formule online, a głównym tematem było 

zaopiniowanie wniosku Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim dotyczącego 

pozyskania środków na modernizację przejść dla pieszych zlokalizowanych na wybranych drogach 

Powiatu Krośnieńskiego. Zaplanowane (i w konsekwencji zrealizowane) przedsięwzięcia poprawiły 
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bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu poprzez montaż wyświetlaczy prędkości i modernizację 

przejść dla pieszych w czterech lokalizacjach. Wszystkie przejścia obejmują obszar przy budynkach 

użyteczności publicznej w promieniu maksymalnie 300 m.  Dzięki wykonaniu progów z kostki 

integracyjnej przed przejściami oraz wymianie  znaków na oznakowanie na tle fluorescencyjnym 

poprawiło się korzystanie z przejść dla osób z dysfunkcją wzroku. Dokument został złożony w ramach 

naboru wniosków do programu "Razem Bezpieczniej" im. Władysława Stasiaka. 

Na posiedzeniu w dniu 25 września 2025 r. został podsumowany sezon letni na terenie Powiatu 

Krośnieńskiego pod względem bezpieczeństwa zarówno osób odwiedzających nasz powiat 

(wypoczywających), jak też naszych mieszkańców. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej poinformowała o przeprowadzeniu w czasie wakacji 26 kontroli sanitarnych. Wykryte 

uchybienia były na bieżąco usuwane. Nie doszło do sytuacji, które zagrażałby zdrowiu wypoczywających 

osób. Ogółem z różnych form wypoczynku na terenie Powiatu Krośnieńskiego skorzystało 823 dzieci 

i młodzieży. Pani Dyrektor dodała, że były miejsca wykorzystywane do kąpieli, które nie były formalnie 

zgłoszone, jednak po interwencji woda została w nich przebadana. 

Przedstawiciele Policji  poinformowali, że również przeprowadzali kontrole w zakresie bezpieczeństwa   

obozowania (często wspólnie ze strażą pożarną i przedstawicielami stacji sanitarno – epidemiologicznej).  

Potwierdzili, że na terenie powiatu w czasie wakacji pod kątem korzystania z akwenów było bezpiecznie 

– nikt w tym okresie nie utonął. 

Został poruszony temat gruźlicy w Przedszkolu nr 1 w Krośnie Odrzańskim. Zachorowało 

2 pracowników i w związku z tym obiekt został w dniu 9 czerwca 2025 r. zamknięty w celu 

przeprowadzenia kompleksowego sprzątania, mycia i dezynfekcji. W ramach nadzoru 

epidemiologicznego wszystkie osoby z kontaktu zostały objęte badaniami diagnostycznymi w kierunku 

gruźlicy oraz kompleksową opieką medyczną w wybranych placówkach specjalistycznych. 

Dariusz Wojtuń Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  poinformował, że w okresie 

wakacyjnym na terenie powiatu doszło do 55 pożarów. Alarmy pożarowe były w tym okresie na 

podobnym poziomie, jak rok wcześniej.  Główne przyczyny pożarów to podpalenia (zarówno lasów, jak  

też nieużytków rolnych), ale także pożary samochodów. Największym zdarzeniem był pożar lasu 

w okolicach  Radnicy. W jego gaszeniu brały udział 42 zastępy strażaków oraz poza gaśniczymi wozami 

bojowymi również samoloty gaśnicze. Ponadto Państwowa Straż Pożarna wydała 6 opinii w sprawie 

organizacji wypoczynku. Wydanie opinii przed rozpoczęciem każdego obozu poprzedzone jest 

odpowiednim rozeznaniem terenu oraz uzgodnieniem łączności z kierownictwem obozu na wypadek 

sytuacji kryzysowych. 

Ruch samochodowy przy placówkach oświatowych w opinii przedstawicieli Policji odbywał się 

bezpiecznie. Nie odnotowano żadnych większych wypadków. Doszło tylko do jednego niegroźnego 

zdarzenia przy Szkole Podstawowej nr 3 w Krośnie Odrzańskim. Policjanci dodali, że na dzień 

25 września 2025 r. nadal obowiązywał zakaz poruszania się samochodami ciężarowymi (wyjątek to 

lokalni przedsiębiorcy)  po dolnej części Krosna Odrzańskiego. Policja wyrywkowo sprawdzała 

przestrzeganie tego zakazu. 

Sytuację dotyczącą występowania chorób ASF i HPAI na terenie powiatu przygotowała Pani Oliwia 

Sztukiecka z Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krośnie Odrzańskim. Od lipca 2024 r. na terenie 

Powiatu Krośnieńskiego nie stwierdzono żadnego przypadku afrykańskiego pomoru świń (ASF) 

u dzików. Sytuacja w tym zakresie pozostaje stabilna. Ogólnie w skali kraju odnotowano znaczące 

zmniejszenie liczby ognisk tej groźnej dla zwierząt choroby, co świadczy o skuteczności działań 

podejmowanych przez służby weterynaryjne we współpracy z hodowcami. Wysoce zjadliwa grypa 

ptaków (HPAI) również w naszym powiecie w roku 2025 nie występowała. Zostały potwierdzone dwa 

ogniska w powiatach świebodzińskim i nowosolskim. 

Przedstawiciele Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim poinformowali, 

że od 7 lipca 2025 roku została przywrócona tymczasowa kontrola graniczna. Kontrole są prowadzone na 

przejściach pieszych i samochodowych. Funkcjonariusze straży granicznej są wspierani w tych 

działaniach przez przedstawicieli Wojsk Obrony Terytorialnej oraz funkcjonariuszy innych służb, tj. 

Żandarmerii Wojskowej, Inspekcji Transportu Drogowego, Policji i Krajowej Administracji Skarbowej. 

Skontrolowano ponad 48 tysięcy osób. Zatrzymano 18 osób, nie zezwolono na wjazd 4 osób. Ponadto 

zatrzymano przemyt (susz tytoniowy). Przedstawiciele straży granicznej poinformowali, że ze względów 
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bezpieczeństwa nie wydają zgód na loty dronami w pasie przygranicznym. Takie zezwolenia są wydane 

tylko wyjątkowo przede wszystkim dla firm obsługujących infrastrukturę. 

W dniu 15 grudnia 2025 r. odbyło się ostatnie posiedzenie komisji bezpieczeństwa w roku 2025.  

Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Wojciech Niezbecki przedstawił 

założenia budżetu na rok 2026 w zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 

terenie powiatu. Komisja przedstawiony projekt  zaakceptowała. Następnie zostały omówione wnioski 

o dotację na realizację zadań finansowanych z „Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025-2026”. Przedstawiciele Starostwa Powiatowego poinformowali, że będą zgłaszali jeszcze korektę 

złożonego wcześniej wniosku. W związku z czym wystąpili do przedstawicieli służb o pilne zgłoszenie 

swoich propozycji, które byłyby możliwe do sfinansowania w ramach wspomnianego programu. 

Korzystając ze środków finansowych z tego programu 11 grudnia 2025 r. zorganizowano konferencję  

pn. ”Powiat odporny na kryzysy - lokalna społeczność w obliczu współczesnych i przyszłych zagrożeń". 

Konferencja okazała się ważnym wydarzeniem edukacyjnym dla mieszkańców naszego powiatu 

w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa w czasie pokoju (sytuacje kryzysowe), jak również 

podczas zagrożeń zewnętrznych. Realizacja programu ochrony ludności i obrony cywilnej w latach 

następnych stwarza  możliwości organizowania podobnych przedsięwzięć w przyszłości, z czego 

będziemy chcieli skorzystać. 

Przygotowanie do sezonu zimowego 2025/2026 omówił  Pan Przemysław Waszkiewicz – Dyrektor 

Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim. ZDP był odpowiednio przygotowany do 

realizowania zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w odpowiednim 

standardzie.  Ponadto przedstawiciele służb podkreślali konieczność współpracy w zabezpieczeniu 

bezdomnych - na terenie Powiatu Krośnieńskiego funkcjonuje noclegownia w Gubinie, z której każdej 

zimy korzysta około 15 bezdomnych. 

Wojciech Niezbecki omówił propozycje do planu pracy komisji na rok  2026, który jest dokumentem 

otwartym i w razie konieczności można podejmować tematy inne niż przedstawione w planie. Zebrani 

nie wnieśli uwag do przedstawionych propozycji. Plan został zaakceptowany do realizacji. 

Materiały z prac komisji są dostępne w Biurze Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, jako organ doradczo-opiniodawczy Starosty współpracuje 

z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz samorządami gminnymi w taki sposób, aby poziom 

bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Krośnieńskiego był jak najwyższy. 

   
Starosta Krośnieński 

Anna Januszkiewicz 
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